Конкурс проводится в федеральной государственнойавтоматизированной информационной системе «Молодежь России» (далее –портал).1.6. Предельное количество победителей отбора получателей гранта –не установлено.1.7. Фонд Конкурса составляет – 20 000 000 (двадцать миллионов)рублей.1.8. Минимальный размер субсидии, которую может получить однофизическое лицо составляет – 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.Максимальный размер субсидии, которую может получить одно физическоелицо составляет – 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.

2. Цель, задачи и направления Конкурса
2.1. Целью предоставления гранта является поддержка деятельностифизических лиц в реализации социально значимых проектов в сферегосударственной молодежной политики по одному из